
 

COMUNE DI ALEZIO 
Provincia di Lecce 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 117 del 26/10/2021 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 117 DEL 26/10/2021 

 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEDE DI VALUTAZIONE ANNO 2020 

 

 

L’anno duemilaventuno, addì ventisei, del mese di Ottobre alle ore 15:45, nella sala delle adunanze 

di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle persone dei 

Sigg.: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO BARONE ANDREA VITO SI 

VICESINDACO DE SANTIS ROCCO SI 

ASSESSORE SANSO' GIANPAOLO SI 

ASSESSORE ROMANO ELEONORA SERENA SI 

ASSESSORE MARGARI FABIOLA SI 

 

Presenti n° 5   Assenti n° 0 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. BARONE ANDREA VITO, nella sua qualità di 

Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato.  

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. VERDESCA DARIO, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 



 

COMUNE DI ALEZIO 
Provincia di Lecce 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 117 del 26/10/2021 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Viste: 

- la deliberazione C.C. n. 10 del 2.4.2021 di approvazione del bilancio di previsione 2021/2023; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 20.4.2021 con la quale è stato approvato il Peg anno 

2021/2023 integrato con il Piano degli obiettivi e delle performance 

- la deliberazione di C.C. n. 18 del 30.6.2021 con la quale è stato approvato il Rendiconto di gestione per 

l'esercizio finanziario 2020; 

 

Dato atto che il servizio di controllo interno ha redatto il referto per l'anno 2020 e trasmesso lo stesso alla 

Giunta Comunale, ai Responsabili di settore, al Nucleo di valutazione ed  alla Corte dei Conti con note prot. 

n. 11090 e 11091 del 21.10.2021; 

 

Visto il D.Lgs 150/2009; 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 157 del 31.12.2010 avente ad oggetto. "D. Lgs. 150/2009 - Linee guida 

ANCI - Deliberazione n. 121/2010 CIVIT - Regolamento uffici e servizi - Determinazioni - Modifica."; 

 

Dato atto che il D.Lgs 74/2017 ha apportato significative modifiche al D.Lgs 150/2019 in relazione alla 

gestione delle performance, e che con l’art. 18 ha previsto che “le regioni e gli enti locali adeguano i propri 

ordinamenti secondo quanto previsto dagli  articoli 16 e 31 del decreto legislativo n. 150 del 2009, come 

modificati dal presente decreto, entro sei mesi dall'entrata in vigore del presente decreto”: 

Richiamata la propria deliberazione n. 18 del 5.2.2020 avente ad oggetto: “Approvazione regolamento 

contenente i criteri per la definizione, misurazione e valutazione delle performance.” con la quale è stato 

adottato il nuovo sistema di misurazione e valutazione delle performance coerente con le previsioni del 

D.Lgs 74/2017 che ha apportato modifiche al D.Lgs 150/2009; 

 

 

Considerato che per effetto dell’entrata in vigore del CCNL del 21.5.2018 con decorrenza dall’anno 

successivo (dal 21.5.2019) - sono state rideterminate le indennità di posizione e riquantificato il fondo per 

indennità di risultato (15 per cento del totale fondo indennità di posizione piu’ indennità di risultato); 

 

Visti a tal proposito i decreti del Sindaco n. 17 del 30.5.2019 “Graduazione delle posizioni organizzative. 

Riconoscimento indennita' di posizione” e nr. 12 del 17.7.2020 “Graduazione delle posizioni organizzative a 

seguito di riorganizzazione. Riconoscimento indennita' di posizione”; 

 

Richiamato il decreto del Sindaco nr. 2 del 5.2.2021 con il quale è stato nominato  il nucleo di valutazione in 

composizione monocratica per il triennio 2021-2023; 

 

Vista la proposta di valutazione dei Responsabili di Settore per l’anno 2020 operata dal Nucleo di 

Valutazione dott. Curzio Pietro ed acquisito al prot.n. 11294 del 26/10/2021; 

 

Osservato che, come espresso nella metodologia approvata, la valutazione ha natura propositiva, per cui ogni 

definitiva decisione in ordine alla sua approvazione è rimessa all'autonoma decisione della Giunta;  

 

Ritenuto di confermare le proposte valutative (redatte per i Responsabili in servizio nel periodo succesivo 

all’attribuzione di obiettivi approvati con il peg) che, proprio perché basate su criteri oggettivi, garantiscono 

il massimo dell'indipendenza di giudizio; 

 

Dato atto che le schede valutative sono state consegnate ai Responsabili di Posizione Organizzativa;  

 

Viste le risorse stanziate in Bilancio;  

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2009;150~art16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2009;150~art31


 

COMUNE DI ALEZIO 
Provincia di Lecce 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 117 del 26/10/2021 

 

Richiamato l’art 17 comma 6 del CCNL del 21.5.2018; 

 

 

Ritenuto di dover procedere alla approvazione delle schede così come proposte; 

  

Visti: 

- il D.lgs 267/2000; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- la deliberazione C.C. n. 65 del 21.5.2015 con la quale è stato approvato il nuovo regolamento di contabilità 

comunale (modificato con deliberazione C.C. n. 11 dell’ 11.4.2016);   

 

Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 TUEL; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

l) di approvare le proposte valutative relative alla retribuzione di risultato contenute nelle schede redatte dal 

Nucleo di valutazione -dott.Curzio Pietro- prot.n. 11294 del 26/10/202 in base ai criteri approvati con atto di 

Giunta Comunale n. 18/2020 relativamente all'anno 2020; 

 

2) Di dare atto a seguito dell’entrata in vigore del CCNL del 21.5.2018 dalla data del 21.5.2019 gli Enti 

destinano a tale voce retributiva (indennità di risultato) una quota non inferiore al 15% delle risorse 

complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e di risultato di tutte le posizioni 

organizzative previste dal proprio ordinamento; 

 

3) di dare atto che l’importo del fondo di risultato anno 2020 è stato fissato nella percentuale minima del 

15% conformemente agli stanziamenti di bilancio quantificato in €. 10.349,98. 

 

4) di dare atto che tale importo è pari a €. 9.832,48 a seguito di attribuzione da parte del nucleo del grado di 

conseguimento della performance organizzativa (95% - art. 8, comma 3 del Regolamento per la misurazione 

e valutazione delle performance) e che pertanto il valore di un punto percentuale è pari a €. 16,39; 

 

5) di dare atto che pertanto ai Responsabili, secondo le risultanze del nucleo come da report in atti, sono 

attribuiti i seguenti punteggi percentuali e corrisposte le relative somme (art. 8, comma 8 del Regolamento 

per la misurazione e valutazione delle performance) per indennità di risultato anno 2020:  

  

Settore economico finanziario (dott.ssa Monica Laterza) 

Punteggio percentuale 97,50% - Indennità di risultato €. 1.598,03 annua 

Settore Contenzioso Servizi scolastici e segreteria  (dott.ssa M. Nadia Manieri) in convenzione al 50% 

dal 1.1.2020 al 31.1.2020 con AIP e successivamente full time. 

Punteggio percentuale 96,5% - Indennità di risultato €. 1.581,63 (annua da riproporzionare €. 1.515,73) 

Settore tecnico urbanistica (Arch. Venanzio Marra) 

Punteggio percentuale 96,00% - Indennità di risultato €. 1.573,44 annua 

Area Vigilanza e attività produttive (dott. Bruno Manco dipendente Comune di Taurisano) 

(in convenzione per 15 ore ex art. 14 CCNL 22.1.2004 e art. 17 CCNL 21.5.2018 con Comune di 

Taurisano per il periodo dal 1.1.2020 al 31.03.2020 e dal 1.8.2020 al 31.12.2020 per dodici ore) 

Punteggio percentuale 96,00% - Indennità di risultato €. 1.573,44 (annua da riproporzionare €. 382,43) 

Settore tecnico lavori pubblici e manutenzioni (Arch. Massimo Guerrieri) fino al 15.12.2020   

Punteggio percentuale 96,00% - Indennità di risultato €. 1.573,44    (annua da riproporzionare €. 1.507,88) 



 

COMUNE DI ALEZIO 
Provincia di Lecce 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 117 del 26/10/2021 

Settore affari generali - servizi demografici- socio culturali e protocollo (dott.ssa Paola Mercuri) in 

convenzione con il Comune di Supersano per 18 ore dal 1.8.2020 al 31.12.2020  

Punteggio percentuale 97,50% - Indennità di risultato €. 1.598,03 (annua da riproporzionare €. 332,92) 

 

 

6) di demandare al Responsabile del settore economico finanziario l'adozione di regolare determina per la 

liquidazione degli importi a lordo di ogni trattenuta fiscale e previdenziale e altre di legge e di pubblicare i 

premi nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente; 

 

7) di dare atto che, per il personale impegnato in convenzione, sarà a carico dei rispettivi enti la 

corresponsione della quota per l'indennità di risultato per i periodi di convenzione; 

 

8) di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Generale 

Dott. BARONE ANDREA VITOi Dott. VERDESCA DARIO 

 

 
Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della 
pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e 
con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

 



 

COMUNE DI ALEZIO 
Provincia di Lecce 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 117 del 26/10/2021 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 735 del 21/10/2021: 

 

con oggetto : APPROVAZIONE SCHEDE DI VALUTAZIONE ANNO 2020 

 

 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

 

 

Parere firmato dal Responsabile del Servizio Dr.ssa LATERZA  MONICA CLAUDIA in data 26/10/2021. 

 

 

Alezio, lì 26/10/2021. 

 

       IL RESPONSABILE 

 

     Dr.ssa LATERZA  MONICA CLAUDIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI ALEZIO 
Provincia di Lecce 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 117 del 26/10/2021 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine 

alla regolarità contabile sulla proposta n.ro 735 del 21/10/2021, 

 

con oggetto : APPROVAZIONE SCHEDE DI VALUTAZIONE ANNO 2020 

 

 

 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

 

 

Parere firmato dal Responsabile del Servizio Dr.ssa LATERZA  MONICA CLAUDIA in data 26/10/2021. 

 

 

Alezio, lì 26/10/2021. 

 

       IL RESPONSABILE 

 

            Dr.ssa LATERZA  MONICA CLAUDIA 

 



 

COMUNE DI ALEZIO 
Provincia di Lecce 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 117 del 26/10/2021 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 937 

 

Il 27/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 117 del 26/10/2021 con oggetto: 

APPROVAZIONE SCHEDE DI VALUTAZIONE ANNO 2020 

 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

 

Eseguibile ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in data : 26/10/2021. 

Diventerà esecutiva in data : 06/11/2021. 

 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MUSICA SERENA il 27/10/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ii 

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della 
pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e 

con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

 


